

Protokół Nr 5/15
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

które odbyło się w dniu 9 czerwca 2015 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli
przy ul. Podleśnej 15. Rozpoczęcie obrad o godz. 15³⁰ zakończenie o godz. 17²⁰

W momencie rozpoczęcia obrad na sali obecnych było 4 radnych.

Posiedzeniu przewodniczył **Stanisław Paleń**.

Posiedzenie protokołowała – Joanna Cymbalista

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Prognoza Oddziaływania na Środowisko Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Stalowowolskiego na lata 2016-2019 z uwzględnieniem lat 2020-2023.
4. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Stanisław Paleń** rozpoczął posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Stanisław Paleń** zaproponował wprowadzenie do porządku obrad punktu pn. „Prognoza Oddziaływania na Środowisko Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Stalowowolskiego na lata 2016-2019 z uwzględnieniem lat 2020-2023”. Zapytał, czy radni mają uwagi. Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad z uwzględnieniem zmiany głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty**. Prognoza Oddziaływania na Środowisko Programu Ochrony Środowiska dla

Powiatu Stalowowolskiego na lata 2016-2019 z uwzględnieniem lat 2020-2023 została wprowadzona do porządku obrad jako punkt 3. Pozostałe punkty uległy przesunięciu o 1.

Ad. 3 Prognoza Oddziaływania na Środowisko Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Stalowowolskiego na lata 2016-2019 z uwzględnieniem lat 2020-2023.

Prognozę Oddziaływania na Środowisko omówił przedstawiciel „For Eco” – Pani **Agnieszka Klimek**.

Ad. 4 Informacja nt. stanu lasów nadzorowanych przez Starostę.

Kierownik Referatu Leśnictwa i Ochrony Przyrody **Cezary Drzymała** przedstawił informację na temat ogólnej charakterystyki i zadań Referatu, danych statystycznych dotyczących stanu lasów oraz zagadnienia związane ze sprawowaniem nadzoru nad lasami. Zwrócił uwagę na problem wysokiego stopnia rozdrobnienia gruntów leśnych oraz nieprowadzenie przez Gminę Bojanów i kilka obszarów Gminy Radomyśl nad Sanem Uproszczonych Planów Urządzania Lasów będących własnością gmin. Radny **Edward Sulich** zapytał jak wygląda procedura przygotowania Uproszczonych Planów Urządzania Lasu. Kierownik Referatu Leśnictwa i Ochrony Przyrody **Cezary Drzymała** odpowiedział, że Wójt zleca przygotowanie takiego planu firmom zewnętrznym, które posiadają odpowiednie uprawnienia w tym zakresie. Zaznaczył, że inaczej przedstawia się procedura dotycząca lasów stanowiących własność osób prywatnych. Radny **Edward Sulich** zapytał o wysokość kosztów przygotowania takich planów. Kierownik poinformował, że koszty wynoszą od około 27,00 zł do 50,00 zł za hektar. Radny **Edward Sulich** zwrócił uwagę na konieczność noszenia odpowiedniego stroju przez osoby reprezentujące instytucje zajmujące się gospodarką leśną. Kierownik Referatu Leśnictwa i Ochrony Przyrody **Cezary Drzymała** wyjaśnił, że w czasie obowiązywania wcześniejszych przepisów (przed lutym 2014 roku) bezpośredni nadzór sprawowało Nadleśnictwo, które wyznaczało do tego zadania odpowiednie osoby. W związku z tym noszono umundurowanie takie jakie było przyjęte w Nadleśnictwach. Osoby pełniące funkcje leśnika w Referacie Leśnictwa i Ochrony Przyrody również noszą odpowiednie stroje. Nie jest to mundur jaki stosuje się w Nadleśnictwie, ale ubranie koloru zielonego odpowiednio przystosowane do warunków leśnych. Radny **Edward Sulich** upewnił się, że nie ma problemu z rozmieszczeniem dyżurów. Kierownik Referatu Leśnictwa i Ochrony Przyrody **Cezary Drzymała** wyjaśnił, że ludzie często korzystają z tych dyżurów, ponieważ są powszechnie dostępne oraz bezpłatne. Nie ma z nimi żadnych problemów. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi do informacji. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za przyjęciem informacji głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zapoznała się z informacją.

Ad. 5 Informacja nt. stanu dróg powiatowych i planu modernizacji na rok 2015.

Informację przedstawił Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli **Piotr Śliwiński**. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** poinformował, że zjazdy rowerowe przy drodze powiatowej Stalowa Wola – Pysznica w okolicach Rodzinnych Ogrodów Działkowych zostały niewłaściwie zaprojektowane. Zapytał kiedy będzie możliwe poprawienie tych zjazdów. Dyrektor **Piotr Śliwiński** wyjaśnił, że 9 lipca 2015 r. upływa termin trwałość projektu. Po jego upływie będzie możliwe wprowadzanie zmian.

Radny **Edward Sulich** zapytał czy w związku z wyłączeniem ruchu na moście w Bojanowie (na rzece Łęg) nie trzeba zabezpieczyć środków na utrzymanie drogi powiatowej, na którą ruch skierowano. Dyrektor **Piotr Śliwiński** wyjaśnił, że na podstawie zawartego porozumienia Podkarpacki Zarząd Dróg zobowiązał się do remontowania i utrzymywania drogi w trakcie trwania projektu. Radny **Edward Sulich** zapytał do jakiego stanu droga ma zostać wyremontowana. Dyrektor **Piotr Śliwiński** odpowiedział, że była przeprowadzona inspekcja, na podstawie której oceniono stan drogi. Droga po zakończeniu inwestycji ma zostać oddana w stanie określonym podczas inspekcji. Radny **Edward Sulich** poruszył kwestie nieprawidłowości w umiejscowieniu znaku zakazu ruchu w miejscu prowadzenia projektu. Zakaz ruchu jest postawiony za łukiem drogi, nie jest przez to odpowiednio widoczny. Dyrektor **Piotr Śliwiński** wyjaśnił, że informacje o konieczności poprawienia oznakowania zostały już przekazane.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionej informacji. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zapoznała się z informacją.

Ad. 6 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

Ocena stanu dróg na terenie Powiatu Stalowowolskiego.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionej oceny stanu dróg na terenie Powiatu Stalowowolskiego. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie z realizacji programu „Promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2011-2015”.

Sprawozdanie przedstawiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli **Zofia Zielińska-Nędzyńska**. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi do sprawozdania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdania głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się

nie było. Sprawozdanie z realizacji programu „Promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2011-2015” zostało zaopiniowane **pozytywnie.**

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pn. „Aktywizacja osób powyżej 29 roku życia pozostających bez pracy w powiecie stalowowolskim I”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa VII Regionalny rynek pracy, Priorytet inwestycyjny 8i Dostęp do zatrudnienia dla osób poszukujących pracy i osób biernych zawodowo, w tym długotrwale bezrobotnych oraz oddalonych od rynku pracy, także poprzez lokalne inicjatywy na rzecz zatrudnienia oraz wspieranie mobilności pracowników, Działanie 7.2 Poprawa sytuacji osób bezrobotnych na rynku pracy.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli **Zofia Zielińska-Nęczyńska** przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było.** Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Realizacja zadań Powiatu w zakresie promocji.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było.** Realizacja zadań Powiatu w zakresie promocji została zaopiniowana **pozytywnie.**

Realizacja opieki medycznej oraz stan rozpoczętych inwestycji (potrzeby i niezbędne środki) w jednostkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Stalowowolski.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za przyjęciem informacji głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było.**

Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Stalowowolskiego za rok 2014.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś pytania lub uwagi do sprawozdania finansowego Powiatu Stalowowolskiego za rok 2014. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdania głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było.** Sprawozdanie finansowe Powiatu Stalowowolskiego za rok 2014 zostało zaopiniowane **pozytywnie.**

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2014.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi do sprawozdania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdania głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2014 zostało zaopiniowane **pozytywnie**.

Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu za 2014 rok.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Informacja o stanie mienia Powiatu Stalowowolskiego.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi do informacji. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za pozytywnym zaopiniowaniem informacji głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Informacja o stanie mienia Powiatu Stalowowolskiego została zaopiniowana **pozytywnie**.

Sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi do sprawozdania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdania głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonych przez Powiat Stalowowolski zostało zaopiniowane **pozytywnie**.

Zapoznanie się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej na temat wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2014 oraz opiniami pozostałych Komisji Stałych Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2014 rok.

Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2014.

Zapoznanie się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2014.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2014. Informacja o stanie mienia Powiatu Stalowowolskiego.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi do sprawozdania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdania głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został zaopiniowany **pozytywnie**.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli.

Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi do projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został zaopiniowany **pozytywnie**.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Stalowowolskiego.

Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi do projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został zaopiniowany **pozytywnie**.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustanowienia herbu, flagi, banneru i flagi stolikowej Powiatu Stalowowolskiego oraz zasad ich użytkowania.

Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** przedstawiła projekt uchwały. Radny **Jan Nowak** wyjaśnił, że nadal ma zastrzeżenia do projektów herbu. Zdaniem Radnego zębátky w polkole powinny być pełne, a tarcze herbu można podzielić na dwa kolory. Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** wyjaśniła, że obecnie stosuje się tło jednolite. Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem niebieskiej wersji projektu herbu głosowało **2 radnych**, jeden radny był „przeciw”, jeden radny wstrzymał się od głosu.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu pn. „Praktyki zawodowe - szansą na lepsze jutro” w ramach Programu ERASMUS +.

Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik** przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został zaopiniowany **pozytywnie**.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu pn. „Dobry zawód – lepsza przyszłość” w ramach Programu ERASMUS +.

Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik** przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został zaopiniowany **pozytywnie**.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2015 rok.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został zaopiniowany **pozytywnie**.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2015-2023.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został zaopiniowany **pozytywnie**.

Ad. 7 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Stanisław Paleń** zapytał, czy są uwagi do protokołu z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 23 kwietnia 2015 roku. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **4 radnych**, głosów przeciwnych i wstrzymujących się **nie było**.

Ad. 8 Wolne wnioski.

Brak wniosków.

Ad. 9 Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zamknął obrady Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Protokołowała:

Joanna Cymbalista



Przewodniczący Komisji
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska



Stanisław Paleń